
 
 
 
 

 
 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

 
 

HEZKUNTZA SAILA 

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza 

Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Administración y Servicios 

Dirección de Gestión de Personal 

 

EBAZPENA, 2024KO MARTXOAREN 12KOA, 
HEZKUNTZA SAILEKO LANGILEAK KUDEATZEKO 
ZUZENDARIARENA, ZEINAREN BIDEZ 
ZUZENTZEN BAITIRA HEZKUNTZA SAILEKO 
LANGILEAK KUDEATZEKO ZUZENDARIAREN 
2024KO MARTXOAREN 8KO EBAZPENEAN 
AURKITUTAKO AKATSA. EBAZPEN HORREN 
BIDEZ, ESKOLAZ KANPOKO JARDUEREN 
PROGRAMAN ZERBITZU-EGINKIZUNAK 
2024/2025 IKASTURTERAKO LUZATZEKO 
DEIALDIA EBAZTEN DA. 

RESOLUCIÓN DE 12 DE MARZO DE 2024, DE LA 
DIRECTORA DE GESTIÓN DE PERSONAL DEL 
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POR LA QUE SE 
CORRIGE EL ERROR ADVERTIDO EN LA 
RESOLUCIÓN DE 8 DE MARZO DE 2024, DE LA 
DIRECTORA DE GESTIÓN DE PERSONAL DEL 
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POR LA QUE SE 
RESUELVE LA CONVOCATORIA PARA LA 
PRÓRROGA DE COMISIONES DE SERVICIOS PARA 
EL CURSO ACADÉMICO 2024/2025 EN EL 
PROGRAMA DE ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES. 
 

Hezkuntza Saileko Langileak Kudeatzeko 
Zuzendariaren 2024ko martxoaren 8ko 
Ebazpenaren bidez, Eskolaz kanpoko jardueren 
Programan zerbitzu-eginkizunak 2024/2025 
ikasturterako luzatzeko deialdia ebatzi zen. 
 
 
Ebazpen horretan huts bat aurkitu direnez, eta 
Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura 
Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 109.2 
artikuluan ezarritakoarekin bat etorriz, 
administrazio publikoek edozein unetan zuzendu 
ditzakete, ofizioz edo interesdunek eskaturik, 
beren egintzetako errakuntza materialak, 
egitezkoak edo aritmetikoak. 
   
 
Horrela, eman zaizkidan ahalmenez baliatuz, hau 

  
 

EBAZTEN DUT 
 

Lehenengoa.- 2024ko martxoaren 8ko 
Ebazpenaren I. Eranskinean atzemandako akats 
material hau zuzentzea, honela: 
 
 
Honakoa dioenean: 

Mediante Resolución de 8 de marzo de 2024, de la 
Directora de Gestión de Personal del 
Departamento de Educación, se resolvió la 
convocatoria para la prórroga de comisiones de 
servicios para el curso académico 2024/2025 en el 
Programa de Actividades Extraescolares. 
 
Advertido un error en la citada resolución, y de 
conformidad con lo establecido en el artículo 109.2 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, “Las Administraciones 
Públicas podrán, asimismo, rectificar en cualquier 
momento, de oficio o a instancia de los interesados, 
los errores materiales, de hecho o aritméticos 
existentes en sus actos.” 
 
Así, en virtud de las facultades que tengo 
conferidas, 
 

RESUELVO 
 
Primero.- Proceder a corregir el siguiente error 
material advertido en el Anexo  I de la Resolución 
de 8 de marzo de 2024, de la siguiente manera: 
 
 
Donde dice: 
 



 
 
 
 

 
 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

 
 

HEZKUNTZA SAILA 

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza 

Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Administración y Servicios 

Dirección de Gestión de Personal 

I ERANSKINA/ ANEXO I 

 

 

LUZAPENAK / PRÓRROGAS 

 

PROGRAMA DE ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES 

ESKOLAZ KANPOKO JARDUEREN PROGRAMA 

 

 

 

NAN/DNI IZEN-ABIZENAK / NOMBRE Y APELLIDOS IKASTETXEA 

***5147* ANDRES GONZALEZ, MARIA DEL MAR 014437 - CEIP VISTA ALEGRE HLHI 

***6410* ARANA VICANDI, ANA 010613 - CPI SAMANIEGO IPI 

***9251* ARRUABARRENA BASURCO, LANDER 014378 - CEIP ZALDUPE HLHI 

***5226* CADIERNO MORENO, JOSE IGNACIO 014523 - CEIP GEROA IKASTOLA HLHI 

***5188* 
CEBERIO ARRECHE, ONINTZA 

012320 - CEIP AZPEITIKO IKASTOLA-

KARMELO ETXEGARAI HLHI 

***8463* ECHEVARRIA REMENTERIA, MIREN MAITE 014925 - CEIP LEKEITIO HLHI 

***5084* ELIAS GOIKOETXEA, ANA 012184 - CEIP AMARA-BERRI HLHI 

***7270* ETXEBERRIA AIZPURU, ANA JESUS 012065 - CEIP LUIS EZEIZA HLHI 

***6520* 

JUARISTI URIONABARRENECHEA, MARIA 

ASUNCION 
012970 - CEIP PLAENTXI HLHI 

***5455* LASA UZCUDUN, M ARANZAZU 012041 - CEIP PEDRO M. OTAÑO HLHI 

***2661* LOPEZ CASTRO, MARIA CARMEN 014050 - CEIP MUKUSULUBA HLHI 

***7501* 
MARCOTEGUI INCHAUSTI, IÑAKI 

012367 - CEIP INTXAURRONDO 

IKASTOLA HLHI 

***7427* PINILLOS SANZ DE GALDEANO, MARIA NIEVES 014508 - CPI DEUSTUKO IKASTOLA IPI 

***6236* TOSCANO MORCILLO, JOSE MANUEL 014379 - CEIP URDUÑA HLHI 

***6351* URQUIDI LOIDI, MARIA AMAYA 013597 - IES EIBAR BHI 

 

 

 

 



 
 
 
 

 
 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

 
 

HEZKUNTZA SAILA 

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza 

Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Administración y Servicios 

Dirección de Gestión de Personal 

Honako hau esan behar du: Debe decir: 
 

 

NAN/DNI 

 

IZEN-ABIZENAK / NOMBRE Y APELLIDOS  IKASTETXEA 

***0406* ALBERDI BEÑARAN, MIREN IGONE 015143 - IES URIBE-KOSTA BH 

***5147* ANDRES GONZALEZ, MARIA DEL MAR 014437 - CEIP VISTA ALEGRE HLHI 

***6410* ARANA VICANDI, ANA 010613 - CPI SAMANIEGO IPI 

***9251* ARRUABARRENA BASURCO, LANDER 014378 - CEIP ZALDUPE HLHI 

***5226* CADIERNO MORENO, JOSE IGNACIO 014523 - CEIP GEROA IKASTOLA HLHI 

***5188* 
CEBERIO ARRECHE, ONINTZA 

012320 - CEIP AZPEITIKO IKASTOLA-

KARMELO ETXEGARAI HLHI 

***8463* ECHEVARRIA REMENTERIA, MIREN MAITE 014925 - CEIP LEKEITIO HLHI 

***5084* ELIAS GOIKOETXEA, ANA 012184 - CEIP AMARA-BERRI HLHI 

***7270* ETXEBERRIA AIZPURU, ANA JESUS 012065 - CEIP LUIS EZEIZA HLHI 

***6520* 

JUARISTI URIONABARRENECHEA, MARIA 

ASUNCION 
012970 - CEIP PLAENTXI HLHI 

***5455* LASA UZCUDUN, M ARANZAZU 012041 - CEIP PEDRO M. OTAÑO HLHI 

***2661* LOPEZ CASTRO, MARIA CARMEN 014050 - CEIP MUKUSULUBA HLHI 

***7501* 
MARCOTEGUI INCHAUSTI, IÑAKI 

012367 - CEIP INTXAURRONDO 

IKASTOLA HLHI 

***7427* PINILLOS SANZ DE GALDEANO, MARIA NIEVES 014508 - CPI DEUSTUKO IKASTOLA IPI 

***6236* TOSCANO MORCILLO, JOSE MANUEL 014379 - CEIP URDUÑA HLHI 

***6351* URQUIDI LOIDI, MARIA AMAYA 013597 - IES EIBAR BHI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

 
 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

 
 

HEZKUNTZA SAILA 

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza 

Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Administración y Servicios 

Dirección de Gestión de Personal 

 

 

 

 

ERREKURTSOAK 

   
Ebazpen honek ez dio amaiera ematen 
administrazio-bideari, eta, beraren aurka, gora 
jotzeko errekurtsoa aurkez dakioke Administrazio 
eta Zerbitzuen sailburuordeari, hilabeteko epean, 
ebazpena argitaratu eta hurrengo egunetik 
aurrera, hala xedatuta baitago Administrazio 
Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen 
urriaren 1eko 39/2015 Legearen 121. artikuluan 
eta hurrengoetan, 112.1 artikuluarekin lotuta. 

  
  
 

RECURSOS 
 

Contra la presente Resolución, que no pone fin a 
la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
de alzada ante la Viceconsejería de Administración 
y Servicios en el plazo de un mes, a partir del día 
siguiente al de su publicación, con arreglo a lo 
dispuesto en los artículos 121 y siguientes, en 
relación con el 112.1 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas. 
 

 
 

 

 

Vitoria-Gasteiz, 2024ko martxoaren 12an 

En Vitoria-Gasteiz, 12 de marzo de 2024 

 

 

Blanca María Guerrero Ocejo 

DIRECTORA DE GESTIÓN DE PERSONAL 

LANGILERIAREN KUDEAKETA ZUZENDARIA 

 

 


